

Protokół Nr 5/2015
z posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 25 marca 2015 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 12⁰⁰ w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz .J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Posiedzenie otworzył Wiceprzewodniczący Komisji Jerzy Karpienia przedstawił porządek posiedzenia i poinformował, że pkt. 8 porządku posiedzenia otrzymuje nowe brzmienie a mianowicie: rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podlaskiego.

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego porządku obrad. Radny Jarosław Hołownia zgłosił wniosek aby na początku posiedzenia przyjąć protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek radnego Jarosława Hołowni. W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęła wniosek radnego.

Radny Stanisław Hrynkiewicz zaproponował aby umieszczać punkt o przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji w każdym porządku posiedzenia Komisji. Komisja wyraziła zgodę na umieszczanie takiego punktu w każdym porządku posiedzenia Komisji.

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie nowy porządek posiedzenia Komisji. W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja 7 głosami „za” przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Zapoznanie się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/16/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/17/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/21/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/22/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podlaskiego.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015 – 2022.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.
12. Sprawy różne.

AD – 1

Wiceprzewodniczący Komisji zaproponował przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji bez odczytania. W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Głosów „za” było 6, „przeciw” 1. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

AD – 2

Wiceprzewodniczący Komisji poprosił Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o zapoznanie Komisję ze stanem bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego.

Antoni Czaplejewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował, że w 2014 r. realizował zadania z zakresu zdrowia publicznego, które miały na celu ochronę zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych oraz zapobieganie powstawaniu i szerzeniu chorób zakaźnych i zawodowych.

Oceny bezpieczeństwa sanitarnego powiatu dokonano na podstawie kontroli przeprowadzonych w ramach bieżącego i zapobiegawczego nadzoru sanitarnego oraz pobranych do badań laboratoryjnych próbek wody i żywności, jak również na podstawie zarejestrowanych zgłoszeń chorób zakaźnych i zawodowych, a także przeprowadzonych wywiadów epidemiologicznych.

Równoległe do działalności kontrolnej prowadzona była działalność oświatowo – zdrowotna, w celu kształtowania wśród mieszkańców powiatu odpowiednich postaw i zachowań prozdrowotnych.

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce. Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący podziękował Panu Inspektorowi za przekazanie informacji.

Prowadzenie posiedzenia Komisji przejęła Przewodnicząca Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bożena Jolanta Jelska – Jaroś.

AD – 3

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015. Zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Jarosław Hołownia zapytał, kto był autorem ww. planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015.

Radny Jerzy Omielan powiedział, że to komisja przygotowuje plan pracy.

Skarbnik Powiatu powiedziała, że rolą Komisji jest ustalić podmiot kontroli i zakres kontroli.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015. W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. Głosów „za” było 7, „przeciw” 1, „wstrzymujących się” 1. Komisja pozytywnie rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015.

AD – 4

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/16/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego. Zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia i zapytał radnych czy każdy z nich otrzymał kopię pisma radnego z dnia 27 lutego 2015 r. Radny dodał, że wniosek o odwołanie przewodniczącego rady powiatu skierowany był do innej osoby i nie posiadał merytorycznego uzasadnienia. Również projekt uchwały nie posiadał uzasadnienia.

Radca prawny Andrzej Godlewski powiedział, że Wojewoda odrzucił wszystkie wnioski radnego Jarosława Hołowni o stwierdzenie nieważności uchwał. Dodał, że Rada nie musi uzasadniać wniosku o odwołanie przewodniczącego rady powiatu.

Radna Zofia Danilewicz powiedziała, że Pan Starosta ustnie uzasadniał wniosek, trzeba to powiedzieć uczciwie, bo tak było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/16/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego. W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. „Za” nieusunięciem naruszenia prawa głosowało 3 radnych, „przeciw” 1 głos, „wstrzymało się” 4 głosy. Komisja pozytywnie rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/16/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.

AD – 5

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/17/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego. Zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Jarosław Hołownia powiedział, że radny Franciszek Budrowski brał udział w głosowaniu na swoją osobę i uzyskał najmniejszą wymaganą liczbę głosów umożliwiającą jego wybór.

Radny Jerzy Karpienia powiedział, że radny Franciszek Budrowski miał prawo uczestniczyć w głosowaniu.

Starosta dodał, że głosowanie było tajne i nie wiemy jak głosował radny Franciszek Budrowski.

Radny Jarosław Hołownia powiedział, że w punkcie dotyczącym wyboru przewodniczącego rady nie było dyskusji. Prowadzący obrady wiceprzewodniczący nie udzielił głosu żadnemu radnemu.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/17/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego. W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. „Za” nieusunięciem naruszenia prawa głosowało 3 radnych, „wstrzymało się” 4 radnych.. Komisja pozytywnie rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/17/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.

AD – 6

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/21/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. Zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia który powiedział, że uchwałę podjęto w sprzeczności ze Statutem Powiatu Sokólskiego. Na dzień 27 stycznia 2015 r. według Statutu, w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 5 radnych powołanych i odwołanych przez Radę. Znaczy to, że komisja w mniejszym składzie nie może się ustytuować i pracować. W podjętej uchwale w skład komisji wchodziło 4 radnych.

Radca prawny Andrzej Godlewski zapytał radnego Jarosława Hołownię jaki interes prawny ma on w wzywaniu do naruszenia prawa.

Radny Jarosław Hołownia odpowiedział, że jest radnym i stoi na straży prawa. W tym przypadku zostało złamane prawo i nie ma interesu prawnego radnego.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/21/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. „Za” nieusunięciem naruszenia prawa głosowało 3 radnych, „wstrzymało się” 4 radnych.. Komisja pozytywnie rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/17/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

AD – 7

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/22/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia który powiedział, że również przy podejmowaniu tej uchwały został naruszony Statut Powiatu Sokólskiego. Radny zapytał w jaki sposób radni nie będący członkami komisji mogli zgłosić kandydata na przewodniczącego.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/22/2015 Rady

Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. „Za” nieusunięciem naruszenia prawa głosowało 3 radnych, 1 radny „przeciw”, „wstrzymało się” 4 radnych. Komisja pozytywnie rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/17/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

AD - 8

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekty uchwał w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych.

Radny Stanisław Hrynkiewicz zapytał, dlaczego zarządowy wniosek dotyczy wszystkich prócz funkcyjnych i dlaczego proporcja jest taka wysoka. Dodał, że sprawa jest niegrzeczna bo, radni którzy podpisali się pod uchwałą siedmiu radnych znajdują się w opozycji i dlatego radny podpisuje się pod projektem radnego Jarosława Hołowni.

Starosta powiedział, że funkcja przewodniczącego komisji jest bardzo odpowiedzialna.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska - Jaroś powiedziała, że nie chce odniesienia do swojej osoby.

Radna Zofia Danilewicz zapytała, dlaczego w projekcie zarządu zabrakło wynagrodzenia dla zastępcy przewodniczącego komisji, stwierdziła że, stanowiska przewodniczących obsadzone są przez koalicję i uznała za niegrzeczne.

Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska po przeanalizowaniu projektów uchwał w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych zgłosiła dwa wnioski w sprawie zmiany ww. projektów uchwał.

1. Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wnioskuje o zmianę projektu uchwały z inicjatywy siedmiu radnych w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych, w § 2.1 wysokość diety ulega zmniejszeniu 20% za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji Rady Powiatu, posiedzeniu Zarządu Powiatu lub na posiedzeniu Komisji Rady Powiatu i podczas czynności kontrolnych wykonywanych przez Komisję Rady Powiatu, do której radny został powołany chyba, że nieobecność związana jest z wykonywaniem na polecenie organu Powiatu lub Przewodniczącego Rady Powiatu innych czynności wynikających z mandatu radnego.

2. Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wnioskuje o wykreślenie pkt. 4 ww. projektu uchwały ze względu na deklarację Starosty, że Rada Powiatu będzie pracować nieprzerwanie przez cały rok bez miesięcznych przerw w posiedzeniach Rady Powiatu bądź Komisji Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie powyższe wnioski. W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Głosów "za" było 5, "wstrzymujących się" 1.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały siedmiu radnych w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych, po zmianach. W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Głosów "za" było 6, "wstrzymujących się" 1. Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały po zmianach.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały Zarządu w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych. W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Głosów "przeciw" było 6, "wstrzymujących się" 1. Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska negatywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

AD - 9

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych.

Głos zabrał radca prawny Andrzej Godlewski, który poinformował, że Wojewoda Podlaski rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdził nieważność § 1 pkt 1 uchwały Nr IV/36/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego w części: " Stosunek pracy na podstawie wyboru może być również nawiązany z Wicestarostą i członkami Zarządu. Stosunek pracy nawiązuje Starosta".

Dodał, że Rada Powiatu Sokólskiego nie zgadza się z ww. rozstrzygnięciem i jest zdecydowana zakwestionować je na drodze postępowania sądowo - administracyjnego i dlatego potrzebuje upoważnienia do prowadzenia tej sprawy.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sadem Administracyjnym w Warszawie. W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Głosów "za" było 1, "przeciw" 4, "wstrzymało się" 2. Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska negatywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

AD - 10

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015 – 2022.

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, która poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 - 2022 dokonano zmian polegających na zmianie wyniku budżetu. Na rok 2015 planuje się deficyt w kwocie 2 255 266 zł. W celu pokrycia deficytu wprowadza się przychody na kwotę 2 255 266 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, wynikających z rozliczeń z lat ubiegłych.

Wykazano faktyczne wykonanie za rok 2014. Wolne środki z lat ubiegłych jak również z roku 2014 zostaną wykorzystane na wykup od 2017 r obligacji komunalnych.

Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2015.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015 – 2022.

W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Głosów "za" było 7, "wstrzymujących się" 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015 – 2022.

AD - 11

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, która poinformowała o zmianach i przesunięciach między paragrafami w budżecie Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Głosów "za" było 8. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

AD - 12

W sprawach różnych radny Jerzy Omielan poruszył problem przekazania Gminie Suchowola Zespołu Szkół w Suchowoli. Radny powiedział, że Burmistrz Suchowoli wystąpił o przejęcie szkoły w całości a w projekcie uchwały intencyjnej jest zapis o wyrażeniu woli przekazania placówki. Intencją Burmistrza Suchowoli było przejęcie budynków i całego mienia a nie tylko samej placówki.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska – Jaroś zamknęła obrady Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokolowała
Katarzyna Górka

Przewodnicząca Komisji
Bożena Jolanta Jelska - Jaroś